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nordiske lande. De teoretiske uddannelsesprogrammer omfatter tilsammen ca. 2.700 
undervisningstimer. Tilskuddet vil blive reguleret på den årlige tillægsbevillingslov. 
ad 2. Den teoretiske uddannelse for alment praktiserende læger gennemføres i henhold til 
indenrigsministeriets bekendtgørelser nr. 553 af 25. november 1976 og 324 af 2. juni 1982. 
Herefter skal lægen som en del af uddannelsen til alment praktiserende læge gennemgå et 
teoretisk kursus i almen medicin af 1 måneds eller 150 timers varighed. Der påregnes 
gennemført 12 kurser. Tilskuddet vil blive reguleret på den årlige tillægsbevillingslov. 
ad 3. Uddannelsen til specialtandlæge finder sted i henhold til indenrigsministeriets 
bekendtgørelse nr. 238 af 5. juni 1983. Der påregnes afholdt teoretiske kurser inden for 
specialerne ortodonti og hospitalsodontologi. Tilskuddet vil blive reguleret på den årlige 
tillægsbevillingslov. 

52.02. Kursus vedrørende børnetandpleje, LB 666 1977, som ændret ved L 166 1980. Ifølge 
bekendtgørelse nr. 538 af 5. december 1980 skal ledere af kommunale børnetandplejekli- 
nikker og amtskonsulenter gennemgå et af sundhedsstyrelsen oprettet eller godkendt 
kursus i socialodontologi. Udgifterne herved er fastsat efter et skøn over den forventede 
udskiftning i børnetandplejens chefstillinger. Tilskuddet vil blive reguleret på den årlige 
tillægsbevillingslov. 

52.03. Kursus vedrørende skolelægeordningen, L 266 1972. Ifølge indenrigsministeriets 
bekendtgørelse nr. 535 af 4. oktober 1982 skal skolelæger gennemgå et af sundhedsstyrel- 
sen tilrettelagte kursus i skolehygiejne. Der forventes afholdt ét kursus med 120 undervis- 
ningstimer med delkurser i 1983 og 1984 for 25 kursister svarende til den forventede 
tilgang af nye skolelæger. Behovet for kurser i skolehygiejne er vanskeligt at bedømme 
efter ændringen af skolelægeordningen. Foreløbig påregnes der fra 1985 afholdt ét kursus 
hvert andet år, men behovet kan senere vise sig større som følge af større udskiftning end 
forudsat. Tilskuddet vil blive reguleret på den årlige tillægsbevillingslov. 

52.04. Kursus i samfundsmedicin (embedslægekursus), L 381 1973. Ifølge bekendtgørelse nr. 
581 af 14. november 1973 om uddannelse af embedslæger foranstalter indenrigsministeriet 
afholdt kursus i samfundsmedicin. Da der nu er etableret speciallægeuddannelse i 
samfundsmedicin, vil det teoretiske uddannelsesprogram inden for dette speciale blive 
gennemført i henhold til sundhedsstyrelsens bekendtgørelse om uddannelse af speciallæ- 
ger, og det her nævnte kursus i samfundsmedicin vil ikke længere blive afholdt. Kontoen 
søges derfor nedlagt, jfr. bemærkningerne under konto 52.01. Tilskuddet vil blive reguleret 
på den årlige tillægsbevillingslov. 

53.01. Tilskud til Kolonien Filadelfias uddannelse af plejehjemsassistenter. Under Kolonien 
Filadelfia hører uddannelse af diakoner ved Filadelfias diakonskole, der som et selvstæn- 
digt element omfatter den under indenrigsministeriet hørende uddannelse til plejehjemsas- 
sistent. Optagelseskapaciteten er 75 elever årligt. Tilskud til plejehjemsassistentuddannel- 
sen ydes af indenrigsministeriet, der også yder tilskud til Københavns kommunes udgifter 
over konto 53.04. Tilskuddet vil blive reguleret på den årlige tillægsbevillingslov. 

53.02. Videregående uddannelse af personale inden for sundhedsvæsenet. Bevillingen anven- 
des til at gennemføre videregående (faglige) kurser og pædagogiske kurser med deltagelse 
fra flere personalegrupper inden for sundhedsvæsenet. Tilskuddet vil blive reguleret på 
den årlige tillægsbevillingslov. 

53.03. Landsforeningen af Ergo- og fysioterapeutstuderende. Tilskuddet, der svarer til de af 
undervisningsministeriet ydede tilskud til studerendes råd m.v., foreslås ydet med et 
grundbeløb på 5.000 kr. årligt + et tilskud på 6 kr. 50 øre pr. studerende ud over 500. 
Der påregnes at være ca. L400 terapiassistenter under uddannelse i finansåret 1984, i alt 
ca. 10.900 kr. 

53.04. Tilskud til Københavns kommunes udgifter til uddannelse af plejehjemsassistenter. Da 
Københavns kommune, som den eneste kommune i landet, uddanner plejehjemsassisten- 
ter, er der indgået aftale mellem Københavns kommune og staten om refusion for de 
udgifter, der er forbundet med uddannelsen af plejehjemsassistenter på fagskole. Tilskud- 
det vil blive reguleret på den årlige tillægsbevillingslov. 


